
Contacto

Teléfono +34 962890003
Fax +34 962892540
Correo Electrónico contractacio@xeraco.es

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 3
(46770) Xeraco España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 752/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024
a las 10:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Xeraco
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ThauTSB3FkUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios complementarios de dirección y coordinación de la obra de Millora,
modernització i dotació d'infraestuctures i serveis en polígon industrial. IVACE Polígon 2024

de dirección de obra, dirección de ejecución de obra y coordinación en materia de Seguridad y SaludDescripción 
durante la ejecución de las obras “Mejora, modernización y dotación de infraestructuras y servicios en polígono
industrial. IVACE Polígono 2024”
Valor estimado del contrato 3.861,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.672,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.861,55 EUR.

Clasificación CPV
71250000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y agrimensura.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato se extenderá durante el plazo de ejecución del contrato de obras al que
está vinculado (3 MESES) incrementando la duración por el tiempo necesario para la recepción y liquidación de
dichas obras.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Plaça l´esglèsia - nº 3
(46770) Xeraco España

Documento formalización del contrato de servicios complementarios de la dirección facultativa y la coordinación de
seguridad y salud de la obra "Mejora, modernización y dotación de infraestructuras y servicios al polígono industrial de
Xeraco"

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ThauTSB3FkUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.700 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CARLOS RIZO MARTÍ
NIF ***2165**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AV/ COMUNITAT VALENCIANA, 39-1
(46770) XERACO España

Contacto

Teléfono 617419254
Correo Electrónico rizomarti@ctav.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.490 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.012,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0015
Fecha de Formalización 14/08/2024

Motivación

Motivación De acuerdo con la memoria justificativa del contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Sh3ZL%2BtZHCgslSQabsLeiBp4WGoiYVDiIEESdO7hZXwISyoq9ekit11UGKRn9G/DwBRUrewcUb0Nbb1EG8F3iVpsm9JzO3HXpfPQUceToizfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de comisiones del Ayuntamiento de Xeraco

Dirección Postal

Plaça l´esglèsia - nº 3
(46770) Xeraco España

Apertura sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
Apertura sobre ÚNICO "documentación
administrativa y proposiciones "

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento número de visitas de obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Experiencia del equipo técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H86zg8hR%2B%2Bk Xhk1FZxEyvw%3D%3D

ID 0000014121663 |  2024-000952264 | lun, 09 sep 2024 10:11:44:960 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67874456079442060706020679904911764627 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H86zg8hR%2B%2BkXhk1FZxEyvw%3D%3D

